
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Ι. Κανακάκης
Τηλέφωνο: 210 333 8958
Email:  i.kanakakis@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ενίσχυση της Κοινωνικής Ένταξης 

Πολιτών Τρίτων Χωρών και της ευαισθητοποίησης τους μέσω της κατάρτισης τους σε αντικείμενο 

Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150180 (Κωδικός ΠΔΕ: 

2022ΤΑ75500006), της Δράσης με ID «16688 - Προώθηση της ένταξης του πληθυσμού των 

προσφύγων στην αγορά εργασίας», στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 

προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 

αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:i.kanakakis@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 2 -    

5. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αξιολόγησης του Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

6. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 

την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 

15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 REV 1).

7. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 

11858/24, ADD 1).

8. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.

9. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

10. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

11. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 

της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

12. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

13. Τον ν. 5105/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του 

Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α’ 53).

14. Το ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές 

διατάξεις» (Α’ 154).

15. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

16. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 3 -    

17. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 139).

18. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

19. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 131).

20. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

21. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

22. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 

Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»).

23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) υπουργική απόφαση «Σύστημα 

Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

24. Την υπ’ αρ. πρωτ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της 

Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 

του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

25. Την υπ’ αρ. πρωτ. 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 (ΥΟΔΔ’ 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

26. Την υπ’ αρ. πρωτ. 44746 ΕΞ 2022/04.04.2022 (ΑΔΑ: 9ΓΨ3Η-ΓΩΩ) απόφαση ένταξης του έργου 

«Ενίσχυση της Κοινωνικής Ένταξης Πολιτών Τρίτων Χωρών και της ευαισθητοποίησης τους μέσω 

της κατάρτισης τους σε αντικείμενο Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων» (Κωδικός 

ΟΠΣ ΤΑ 5150180) της Δράσης 16688 «Προώθηση της ένταξης του πληθυσμού των προσφύγων 

στην αγορά εργασίας» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

27. Την από 20.06.2022 Προγραμματική Συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου και του Διεθνούς Οργανισμού Μετανάστευσης (ΔΟΜ), όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

28. Το τροποποιημένο ΤΔΕ (εκδ. 3.0) του έργου «Ενίσχυση της Κοινωνικής Ένταξης Πολιτών Τρίτων 

Χωρών και της ευαισθητοποίησης τους μέσω της κατάρτισης τους σε αντικείμενο Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150180), το οποίο υπεβλήθη μέσω του 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 4 -    

ΟΠΣ ΤΑ την 20.12.2024 με ID 437690, και το υπ’ αρ. πρωτ. 298824/12.12.2024 συνημμένο σε αυτό 

αίτημα του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου.

29. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 

έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 

Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζουμε

Την 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ενίσχυση της Κοινωνικής Ένταξης Πολιτών 

Τρίτων Χωρών και της ευαισθητοποίησης τους μέσω της κατάρτισης τους σε αντικείμενο Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150180 (Κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ75500006), 

της Δράσης με ID «16688 - Προώθηση της ένταξης του πληθυσμού των προσφύγων στην αγορά 

εργασίας», στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς α) την αλλαγή του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης, 

β) το φυσικό αντικείμενο του έργου και γ) την διαγραφή του στόχου RRF_187, καθώς δεν αφορά το 

παρόν έργο.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

Άξονας (Component) 3.4- Αύξηση της πρόσβασης σε αποτελεσματικές και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικές πολιτικές

Τίτλος Δράσης (Measure) 16688- Προώθηση της ένταξης του πληθυσμού των προσφύγων 
στην αγορά εργασίας

Υπουργείο Ευθύνης 1610600-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Φορέας Υλοποίησης 613142145-ΔΙΕΘΝΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΕΩΣ (ΔΟΜ) 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΛΛΑΔΟΣ

Φορέας Χρηματοδότησης 1610600-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 20-06-2022

Ημερομηνία Λήξης Έργου 31-03-2025



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 5 -    

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

στη ΣΑΤΑ ΤΑ755, διαμορφώνεται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ75500006

Ενίσχυση της Κοινωνικής Ένταξης 
Πολιτών Τρίτων Χωρών και της 

ευαισθητοποίησης τους μέσω της 
κατάρτισης τους σε αντικείμενο 

Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων

835.660,08 835.660,08

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ/ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

Το αναφερόμενο στην παρούσα Έργο δεν έχει Ορόσημα και Στόχους.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. πρωτ. 44746 ΕΞ 2022/04.04.2022 (ΑΔΑ: 9ΓΨ3Η-ΓΩΩ) απόφαση ένταξης 

του έργου «Ενίσχυση της Κοινωνικής Ένταξης Πολιτών Τρίτων Χωρών και της ευαισθητοποίησης τους 

μέσω της κατάρτισης τους σε αντικείμενο Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων» 

(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150180) (Κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ75500006), στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Παράρτημα: ΤΔΕ (επισυνάπτεται)



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 6 -    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1. Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης (ΔΟΜ) Αποστολή Ελλάδος, iomathens@iom.int 
2. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, a.vitsentzatos@migration.gov.gr, 

e.ktistaki@migration.gov.gr 
3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, 

v.tzachrista@minfin.gr

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:

1. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, Γραφείο Υπουργού, minister@migration.gov.gr
2. ΓΔΟΥ Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, m.varinou@migration.gov.gr 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής:

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (ΠΔΕ & ΕΠΑ) 

mailto:iomathens@iom.int
mailto:a.vitsentzatos@migration.gov.gr
mailto:e.ktistaki@migration.gov.gr
mailto:minister@migration.gov.gr
mailto:m.varinou@migration.gov.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 7 -    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 3.4-Αύξηση της πρόσβασης σε αποτελεσματικές και 
χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικές πολιτικές

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16688-ΕΝΤΑΞΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΣΤΗΝ ΑΓΟΡΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 27.465.745,80

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5150180

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:

Ενίσχυση της Κοινωνικής Ένταξης Πολιτών Τρίτων 
Χωρών και της ευαισθητοποίησης τους μέσω της 
κατάρτισης τους σε αντικείμενο Διαχείρισης Κρίσεων 
και Αντιμετώπισης Κινδύνων

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):

Enhancing the social integration of third-country 
nationals and their awareness, through capacity-
building in the framework of the National Crisis and 
Risk Management Mechanism

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 04/04/2022

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Υποδομή ΚΕ και άλλες ειδικές πράξεις

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ;  ☐

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ;     ☐

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το Έργο στοχεύει στην προώθηση της κοινωνικής ένταξης των ωφελούμενων μέσω της κατάρτισής τους στην 
πρόληψη και αντιμετώπιση κρίσεων. Η ομάδα στόχος αποτελείται από 252 ωφελούμενους που διαμένουν στο 
Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΚΥΤ) / Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή (ΚΕΔ) Σάμου, καθώς και στην ηπειρωτική 
Ελλάδα είτε εντός είτε εκτός των Ελεγχόμενων Δομών Προσωρινής Φιλοξενίας του ΥΜΑ. Το Έργο θα υλοποιηθεί 
από τις 20 Ιουνίου 2022 έως τις 31 Μαρτίου 2025 σύμφωνα με την Προγραμματική Συμφωνία που υπεγράφη 
μεταξύ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (ΥΜΑ) στις 20 Ιουνίου 2022, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί 
και συμπληρωθεί και ισχύει και έχει εγκριθεί από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης. 
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου περιλαμβάνεται στο Παράρτημα της Προγραμματικής Συμφωνίας 
(Παράρτημα του ΤΔΕ). 
Το έργο περιλαμβάνει 2 υποέργα:
Υποέργο 1: Γλωσσική εκπαίδευση και κατάρτιση δικαιούχων διεθνούς προστασίας σε Αντικείμενα Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων
Δράση 1.1 – Γλωσσική-Διαπολιτισμική Εκπαίδευση
Δράση 1.2 – Επαγγελματική Κατάρτιση 
Δράση 1.3 – Διερμηνεία
Δράση 1.4 - Επισκέψεις Αξιολόγησης Προγράμματος 
Δράση 1.5 – Προβολή του Έργου 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 8 -    

Δράση 1.6 – Διενέργεια ανεξάρτητου ελέγχου
Υποέργο 2: Δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης 
Οι δραστηριότητες επικοινωνίας αποσκοπούν στην ευαισθητοποίηση των τοπικών κοινοτήτων με καίριο ρόλο 
εμπλεκομένων μερών και του ευρέος κοινού σχετικά με τον θετικό αντίκτυπο που έχει η ένταξη των ωφελούμενων 
στην ανάπτυξη συνεκτικών και ευημερουσών κοινοτήτων, στην ενθάρρυνση έτσι των τοπικών κοινοτήτων να 
ενστερνιστούν και να υποστηρίξουν αυτήν την πρωτοβουλία, καθώς και στην ενημέρωση των ωφελούμενων 
σχετικά με τα αναμενόμενα αποτελέσματα της δράσης (π.χ. βασικές πληροφορίες σχετικά με τον ρόλο των 
πρώτων ανταποκριτών, τον τρόπο καθορισμού των ευθυνών ανάλογα με τις στολές, πληροφορίες σχετικά με τις 
γραμμές έκτακτης ανάγκης κ.λπ.).Η εκστρατεία ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης θα περιλαμβάνει την έκδοση 
τουλάχιστον δύο Δελτίων Τύπου που θα αναδεικνύουν τα βασικά ορόσημα του έργου, τη διοργάνωση 
τουλάχιστον μίας συνέντευξης Τύπου και την παραγωγή ενός σύντομου βίντεο για διαδικτυακή χρήση, ενός 
ενημερωτικού φυλλαδίου, μιας αφίσας και δύο banners. Ο ανάδοχος θα φροντίσει επίσης για την παραγωγή 
οπτικού – φωτογραφικού υλικού που σχετίζεται με τη δράση. Σε κάθε περίπτωση σε κάθε παραδοτέο θα 
αναφέρεται σαφώς και θα αναγνωρίζεται η χρηματοδότηση του Έργου.
Το περιεχόμενο του βίντεο, των φυλλαδίων, των αφισών, των banners και των Δελτίων Τύπου θα συντονίζονται 
μεταξύ του ΔΟΜ, του YMA και του Αναδόχου.
Το Υπο-έργο 2 ξεκίνησε στις 30/10/2022 και ολοκληρώθηκε στις 19/02/2023.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 9 -    

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ-
ΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ 
ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ 

ΠΔΕ
819.169,89 16.490,19 0,00 835.660,08

835.660,08

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 835.660,08

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: ΨΑ4ΥΗ-ΦΑΜ
	ADA: AΔA: ΨΑ4ΥΗ-ΦΑΜ
	ADA: AΔA: ΨΑ4ΥΗ-ΦΑΜ
	ADA: AΔA: ΨΑ4ΥΗ-ΦΑΜ
	ADA: AΔA: ΨΑ4ΥΗ-ΦΑΜ
	ADA: AΔA: ΨΑ4ΥΗ-ΦΑΜ
	ADA: AΔA: ΨΑ4ΥΗ-ΦΑΜ
	ADA: AΔA: ΨΑ4ΥΗ-ΦΑΜ
	ADA: AΔA: ΨΑ4ΥΗ-ΦΑΜ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 30/01/2025
Α. Π.: 17026 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-01-31T11:02:41+0200


	



